'• .11

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE - CIB-ES

RESOLUÇÃO N°139/12

AComissão Intergestores Bipartite, constituída por meio da Portaria n°.
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando a Portaria GM/MS n.° 2198, de 17 de setembro de
2009 que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos
federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados a aquisição
de equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção
Básica de Saúde, da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada
e da Segurança Transfusional e Qualidade do sangue e Hemqdenvados.

RESOLVE:

Art 1° - Referendar as propostas do município de Atílio Viváqua,
cadastradas no Fundo Nacional de Saúde com a indicação dos
objetos que serão utilizados com recurso de Emenda
Parlamentar n.28990008, no valor de $200.000,00 (duzentos
mil reais), do Senador Ricardo de Rezende Ferraço,
destinados a aquisição de equipamentos para UBS Fleicheiras,
NASF 2, Posto de Saúde de Antas, Posto de Saúde Atílio
Viváqua, Secretaria de Saúde de Atílio Viváqua e Unidade de
Saúde da família Alto Niterói.

Art.2° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Vitória, 28 de junho de 2012.

JOSÉ TADEITMARÍNO
Presidente da CfB/SUS-ES
Secretário de-Estado da Saúde

11/06/12 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

MINISTÉRIO

DA SAÚDE
PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

N°. DA PROPOSTA: 27165.620000/1120-05

TIPO DO RECURSO DA PROPOSTA

RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR

28990008 - R$ 200.000,00 - RICARDO DE REZENDE FERRAÇO

Existe proposta no SICONV com o recurso?
Não

Número da Proposta no SICONV com o recurso

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)

Nome: FLECHEIRAS

Tipo Unidade: CENTRO DESAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: -• •/- CNES: 2485435

Endereço: RUA PROJETADA ZONA RURAL - FLECHEIRAS, CEP:29490000

Nome: NÚCLEO DE APOIO A SAUOE DA FAMIUA NASF 2

Tipo Unidade: CENTRO DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA

CNPJ: -. 7- CNES: 6963358

Endereço: RUA PROJETADA - ALTO NITERÓI, CEP:29490000

Nome: POSTO DE SAUDE DE ANTAS

Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: -• •/- CNES: 7013094

Endereço: ANTAS - ZONA RURAL, CEP:29490000

Nome: POSTO DE SAUDE DE ATÍLIO VIVACQUA

Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: -. 7- CNES: 248S443

Endereço: RUA FLORCINDA LEAL - CENTRO, CEP:29490000

Nome: SECRETARIA DE SAUDE DE AT VIVACQUA

Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: -. •/- CNES: 2485400

Endereço: PRAÇA JOSÉ VALENTIM LOPES PRAÇA - CENTRO, CEP:29490000

Nome: UNIOADE DE SAUDE DA FAMIUA ALTO NITERÓI

Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE BÁSICA

CNPJ: -. -/- CNES: 6476813

Endereço: RUA PROJETADA - ALTO NITERÓI, CEP:29490000

OBJETO DA PROPOSTA

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE

JUSTIFICATIVA DA PROPOSTA

UNIDADE ASSISTIDA: FLECHEIRAS CNES: 2485435

A LOCALIDADE DE FLECHEIRAS POSSUI UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EQUIPAR
A UBS PARA O MELHOR DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES, FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO SOLICITADA'
PARA REESTRUTURAR E MODERNIZAR A UBS.

UNIOADE ASSISTIDA: NÚCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA NASF 2 CNES: 6963358

O NÚCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMÍLIA EM ATÍLIO VIVACQUA ENCONTRA-SE COM POUCOS EQUIPAMENTOS PARA
OS ATENDIMENTOS DE FISIOTERAPIA E DE ENFERMAGEM, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE MELHORAR OS
ATENDIMENTOS DO NASF, FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO SOLICITADA PARA SUA ESTRUTURAÇÃO.

UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE DE ANTAS CNES: 7013094

A LOCALIDADE DE ANTAS POSSUI UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EQUIPAR A
UBS PARA O MELHOR DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES, FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO SOLICITADA PARA
REESTRUTURAR E MODERNIZAR A UBS.

www.ins.saude.gov.br/fafoeb/equipamenlo/eqpjmprimir.asp7processos359171 1/16

56/12 Fundo Nacional de Saúde - Ministério da Saúde - Governo Federal

IpQSTO PF SAUPS 05 atti iq muargiiaUNTDriDE ASSTSTinft. ICNES: l2rtBSrtrt3
A LOCALIDADE SEDE DO MUNICÍPIO DE ATÍLIO VIVACQUA POSSUI UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, TENDO EM VISTA
ANECESSIDADE DE EQUIPAR AUBS PARA O MELHOR DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES, FAZ-SE NECESSÁRIA A
AQUISIÇÃO SOLICITADA PARA REESTRUTURAR E MODERNIZAR A UBS.

UNIDADE ASSISTIDA: SECRETARIA DE SAUDE DE AT VIVACQUA CNES: 2485400

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE POLO DE ATENDIMENTO DE EQUIPE DE ESF COMO UNIDADE BÁSICA DE SAUDE,
TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EQUIPAR A UBS PARA O MELHOR DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES, FAZ-
SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO SOLICITADA PARA REESTRUTURAR E MODERNIZAR A UBS.

UNIDADE ASSISTIDA: UNIDADE DE SAUDE DA FAMÍLIA ALTO NITERÓI CNES: 6476813

O BAIRRO ALTO NITERÓI POSSUI UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE EQUIPAR A
UBS PARA O MELHOR DESENVOLVIMENTO DE SUAS ATIVIDADES, FAZ-SE NECESSÁRIA A AQUISIÇÃO SOLICITADA PARA
REESTRUTURAR E MODERNIZAR A UBS.

EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANENTE

UNIDADE ASSISTIDA: POSTO DE SAUDE DE ATÍLIO VIVACQUA

Ambiente: Recepção

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Bebedouro 1 690,00 690,00

Característica Física Especificação

OPCIONAIS (DESCREVER) NÃO POSSUI

Especificação Técnica

BEBEDOURO

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Computador (Desktop-Básico) 1 1.800,00 1.800,00

Característica Física Especificação

CPU FREQÜÊNCIA DE 1.6 GHz a 2.2 GHz

MOUSE TIPO ÓPTICO (SOO DPI)

OUTROS (ESPECIFICAR) NÃO POSSUI

TECLADO PADRÃO ABNT2

DISCO RÍGIDO MÍNIMO DE 320 GB

ESTABILIZADOR NÃO POSSUI

Especificação Técnica

MICROCOMPUTADOR COMPLETO

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Ar Condicionado 1 1.499,00 1.499,00

Característica Física Especificação

TIPO SPLIT

CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO

CAPACIDADE1 MÍNIMO DE 10.000 BTU/h

Especificação Técnica

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Ventilador de Teto 2 110,00 220,00

Característica Física Especificação

COMPOSIÇÃO 03 PÁS

LUSTRE POSSUI

Especificação Técnica

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

No Break (Para Computador) 1 270,00 270,00

Característica Física Especificação

OUTROS (ESPECIFICAR) NÃO POSSUI

POTÊNCIA 600 VA a 1500 VA

Especificação Técnica

NO BREAK 600 VA

Nome do Equipamento Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

Impressora Laser (Comum) 1 650,00 650,00

www.fns.saude.gov.br/fafweb/equipamento/eqpjmprirnir.asp?processo=359l7l 2/16